UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-QLCN Sóc Trăng, ngày      tháng      năm 2024

V/v tăng cường công tác an toàn

trong sử dụng nồi hơi, thiết bị

chịu áp lực

Kính gửi: Quý doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Huỳnh Thị Diễm Ngọc, Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc tăng cường quản lý nhà nước về an toàn

lao động trong hoạt động sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh tại Công văn số

1270/UBND-VX ngày 06/5/2024 và Bộ Công Thương về việc tăng cường công

tác an toàn trong sử dụng nồi hơi, thiết bị chịu áp lực tại Công văn số 2990/BCT-

ATMT ngày 07/5/2024.

Sở Công Thương triển khai đến Quý doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh

doanh trên địa bàn tỉnh Công văn số 1270/UBND-VX ngày 06/5/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng, Công văn số 2990/BCT-ATMT ngày 07/5/2024 của

Bộ Công Thương và đề nghị Quý doanh nghiệp, cơ sở rà soát kỹ quy định, tiêu

chuẩn, quy trình sản xuất công nghiệp, vận hành nồi hơi, thiết bị chịu áp lực, kịp

thời khắc phục những tồn tại, hạn chế (nếu có) nhằm bảo đảm tuyệt đối an toàn

cho người lao động trong hoạt động sản xuất kinh doanh.

Đề nghị Quý doanh nghiệp, cơ sở quan tâm, khẩn trương thực hiện./.

Công văn số 1270/UBND-VX ngày 06/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Công văn số 2990/BCT-ATMT ngày 07/5/2024 của Bộ Công Thương được đính

kèm theo và được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử của Sở Công Thương theo

địa chỉ www.socongthuong.soctrang.gov.vn (mục văn bản hành chính).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Kinh tế thị xã, thành phố;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện;

- Thanh tra Sở;

- BBT CTTĐT Sở Công Thương;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Luông

http://www.socongthuong.soctrang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T15:21:33+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Văn Luông<nguyenvanluong-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:36:34+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:36:56+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:37:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:38:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!